
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 02 MAY 2019

RES.H.N' 0 5 4 1 / 1 9

Expte. No.

VISTO:

La nota No.834/19 mediante la cual el Prof. Rafael Gutiérrez solicita aval
institucional para la presentación del libro: "Castilla ilustrado": y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevó a cabo el día 16 de abril próximo pasado en la Sala
Mecano de la Casa de la Cultura como culminación de los actos en homenaje al poeta
Manuel J. Castilla, y como celebración del décimo aniversario de Dimensión comics,

QUE en el acto estarán presentes las autoridades de la Secretaria de Cultura
de la Provincia de salta en representación del Fondo Editorial de la Provincia de Salta
que ha financiado las publicaciones, el director de la publicación, José Serrudo, el
Coordinador General, Felipe Mendoza y los autores de la publicación;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, conseja otorgar el
aval solicitado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- AUSPICIAR la presentación del libro: "CASTILLA ILUSTRADO", que
se llevó a cabo el día 16 de abril próximo pasado en la Sala Mecano de la Casa de la
Cultura de Salta.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE al Prof. Rafael Gutiérrez, Escuela de Letras y CUEH.

mda

Me PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

-imitad de Humanidades - UN.

Dr. ÁNGEL ALE JANORWRUIDREJO
DECANO

cücu!tad Humanidades - UNSa


